INDICAÇÃO Nº 048/2024

Proponente: Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Carlos Malini
                       Secretário de Obras e Serviços Urbanos

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

INDICO, AO EXMO. SR. ANTÔNIO CARLOS MALINI, SECRETÁRIO DE OBRAS E

SERVIÇOS URBANOS, QUE SEJA REALIZADA A LIMPEZA DAS RUAS MANOEL

KILL, CLARA ENDLICH E VICTOR TRAVÁGLIA, LAVANDO-AS COM CAMINHÃO-

PIPA.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que a realização da limpeza dos referidos logradouros será crucial

para manter a saúde pública, o bem-estar dos cidadãos, bem como melhorar a

imagem visual dos mesmos.

Por fim, ressalto que a realização de limpezas regulares reduz a quantidade de

partículas suspensas no ar, diminuindo a incidência de problemas respiratórios e

alérgicos, especialmente em crianças e idosos. Sobretudo, a manutenção da

limpeza contribui ainda, para um ambiente urbano mais agradável e acolhedor,

proporcionando o bem-estar da comunidade no todo.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003700380037003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 20/06/2024 11:16

Checksum: 44B7C9504840DB91B593461FA608678713EB475A223B4412B730090A355EFDCA